
Amendment 004 
 

Request for Proposals (RFP) 
 

Solicitation # CSPS-RFP-1415-NL-1155 
 

Closing Date: April 07th, 2015 
 

Closing Time and Time Zone: 2:00 PM Eastern Standard Time 
 

Title: Office Relocation Services 
 
To All Bidders: 
 
The purpose of amendment 004 of this RFP is to give effect to the following: 
 
A. Questions or Requests for Clarifications 
 
Question 1:  
Concerning the plastic bins it says $———per bin to keep in bin. Can you give me more details as to what 
this means please. 
 
Answer 1:  
Represents the cost when CSPS keeps the plastic bin. 
 
Question 2:  
Section II. 1.1. states that “total amount of applicable taxes must be shown separately”.  Please advise 
where in the Attachment 1 Part 3 do applicable taxes need to be indicated.  Also, what is meant by “total 
amount”?  Do we need to indicate taxes for subtotal amounts A+B+C? 
 
Answer 2:  
We have modified Attachment 1 Part 3 – Pricing Schedule accordingly to insert applicable taxes. 
 
 
B. Attachment 1 to Part 3 – Pricing Schedule 
 
Delete in its entirety. 
 
And insert: 
 

ATTACHMENT 1 TO PART 3 
PRICING SCHEDULE 

 
The Bidder should complete this pricing schedule and include it in its financial bid.    As a minimum, the Bidder must 
respond to this pricing schedule by inserting in its financial bid for each of the periods specified below its quoted fixed 
all inclusive hourly rate and all inclusive firm price, for each specified item (in Cdn $). 

  
The rates specified below, when quoted by the Bidder, include any of the following expenses that may need to be 
incurred to satisfy the terms of any contract that may result from its bid: 

a. all travel and living expenses for work performed within the National Capital Region (NCR).  The NCR is 
defined in the National Capital Act, R.S.C. 1985, c. N-4, S.2.   The National Capital Act is available on the 
Justice Website:  http://laws-lois.justice.gc.ca/eng/acts/N-4/;   



b. any travel expenses for travel between the Contractor’s place of business and the NCR; and 

c. any travel and living expenses for the relocation of resources to satisfy the terms of any resulting contract.  
These expenses cannot be charged directly and separately from the professional fees to any contract that 
may result from the bid solicitation. 

 

A. Initial Contract Period - From Contract Award Date to May 31, 2016 
 

Proposed firm price is to be expressed in Canadian Dollar; applicable taxes are extra. 
 
During the period of the Contract, the Contractor will be paid as specified below, for Work 
performed in accordance with the Contract. 

 
1. Professional Fees 

Service A. Hourly Rate B. Hourly Rate for 
Urgent Work Request  
(less than 48 hours’ 

notices) 

Total 
A + B 

(in Cdn $) 

Labour Category 

1. Crew Supervisor $__________per hour $__________per hour $__________ 

2. General Movers $__________per hour $__________per hour $__________ 

3. Installers $__________per hour $__________per hour $__________ 
Vehicles, including driver 

4. Cube Van including one driver 
(mover) $__________per hour $__________per hour 

$__________ 

5. Truck min Gross Vehicle Weight 
Registered (GVWR) 6,800 kg, with or 
without Hydraulic lift, including one 
driver (mover) $__________per hour $__________per hour 

$__________ 

6. Tractor trailer, with one driver 
(mover) $__________per hour $__________per hour 

$__________ 

Sub-Total ( A + B ) $__________ 

 
2. Packing Materials and Supplies 

Item C. Unit Price Total 
C 

(in Cdn $) 

Packing Materials and Supplies 

8. Cardboard Boxes (2.2 cu ft 
capacity, including labels and tape) 

$___________per box (including labels 
and tape) $__________ 

9. Plastic Bins (30’’ x 24’’) with lids, 
labels and security ties. Price per 
week with one week minimum. 

$___________per bin, per week (including  
labels and ties) 

 
$___________per bin to keep in bin $__________ 

Sub-Total C 
$__________ 

Evaluated Price (Applicable Taxes excluded): 
Sum of (Total A + B + C ) $__________ 

 

3. Applicable Taxes 

Insert GST amount, as applicable   

Insert HST amount, as applicable  

Insert PST amount, as applicable  

 

 
  



B. Option 1 to Extend the Term of the Contract - From June 01, 2016 to May 31, 2017 
 

This section is only applicable if the option to extend the Contract is exercised by Canada. 
 

Proposed firm price is to be expressed in Canadian Dollar; GST; applicable taxes are extra. 
 

During the extended period of the Contract specified below, the Contractor will be paid as 
specified below to perform all the Work in relation to the Contract extension. 
 
1. Professional Fees 

Service A. Hourly Rate B. Hourly Rate for 
Urgent Work Request  
(less than 48 hours’ 

notices) 

Total 
A + B 

(in Cdn $) 

Labour Category 

1. Crew Supervisor $__________per hour $__________per hour $__________ 

2. General Movers $__________per hour $__________per hour $__________ 

3. Installers $__________per hour $__________per hour $__________ 
Vehicles, including driver 

4. Cube Van including one driver 
(mover) $__________per hour $__________per hour 

$__________ 

5. Truck min Gross Vehicle Weight 
Registered (GVWR) 6,800 kg, with or 
without Hydraulic lift, including one 
driver (mover) $__________per hour $__________per hour 

$__________ 

6. Tractor trailer, with one driver 
(mover) $__________per hour $__________per hour 

$__________ 

Sub-Total ( A + B ) $__________ 

 
2. Packing Materials and Supplies 

Item C. Unit Price Total 
C 

(in Cdn $) 

Packing Materials and Supplies 

8. Cardboard Boxes (2.2 cu ft 
capacity, including labels and tape) 

$___________per box (including labels 
and tape) $__________ 

9. Plastic Bins (30’’ x 24’’) with lids, 
labels and security ties. Price per 
week with one week minimum. 

$___________per bin, per week (including  
labels and ties) 

 
$___________per bin to keep in bin $__________ 

Sub-Total C 
$__________ 

Evaluated Price (Applicable Taxes excluded): 
Sum of (Total A + B + C ) $__________ 

 

3. Applicable Taxes 

Insert GST amount, as applicable   

Insert HST amount, as applicable  

Insert PST amount, as applicable  

 

 

 
  



B. Option 2 to Extend the Term of the Contract - From June 01, 2017 to May 31, 2018 
 

This section is only applicable if the option to extend the Contract is exercised by Canada. 
 

Proposed firm price is to be expressed in Canadian Dollar; applicable taxes are extra. 
 

During the extended period of the Contract specified below, the Contractor will be paid as 
specified below to perform all the Work in relation to the Contract extension. 
 
1. Professional Fees 

Service A. Hourly Rate B. Hourly Rate for 
Urgent Work Request  
(less than 48 hours’ 

notices) 

Total 
A + B 

(in Cdn $) 

Labour Category 

1. Crew Supervisor $__________per hour $__________per hour $__________ 

2. General Movers $__________per hour $__________per hour $__________ 

3. Installers $__________per hour $__________per hour $__________ 
Vehicles, including driver 

4. Cube Van including one driver 
(mover) $__________per hour $__________per hour 

$__________ 

5. Truck min Gross Vehicle Weight 
Registered (GVWR) 6,800 kg, with or 
without Hydraulic lift, including one 
driver (mover) $__________per hour $__________per hour 

$__________ 

6. Tractor trailer, with one driver 
(mover) $__________per hour $__________per hour 

$__________ 

Sub-Total ( A + B ) $__________ 

 
2. Packing Materials and Supplies 

Item C. Unit Price Total 
C 

(in Cdn $) 

Packing Materials and Supplies 

8. Cardboard Boxes (2.2 cu ft 
capacity, including labels and tape) 

$___________per box (including labels 
and tape) $__________ 

9. Plastic Bins (30’’ x 24’’) with lids, 
labels and security ties. Price per 
week with one week minimum. 

$___________per bin, per week (including  
labels and ties) 

 
$___________per bin to keep in bin $__________ 

Sub-Total C 
$__________ 

Evaluated Price (Applicable Taxes excluded): 
Sum of (Total A + B + C ) $__________ 

 

3. Applicable Taxes 

Insert GST amount, as applicable   

Insert HST amount, as applicable  

Insert PST amount, as applicable  

 
 

 
 

 
  



B. Option 3 to Extend the Term of the Contract - From June 01, 2018 to May 31, 2019 
This section is only applicable if the option to extend the Contract is exercised by Canada. 

 
Proposed firm price is to be expressed in Canadian Dollar; applicable taxes are extra. 

 
During the extended period of the Contract specified below, the Contractor will be paid as 
specified below to perform all the Work in relation to the Contract extension. 
 
1. Professional Fees 

Service A. Hourly Rate B. Hourly Rate for 
Urgent Work Request  
(less than 48 hours’ 

notices) 

Total 
A + B 

(in Cdn $) 

Labour Category 

1. Crew Supervisor $__________per hour $__________per hour $__________ 

2. General Movers $__________per hour $__________per hour $__________ 

3. Installers $__________per hour $__________per hour $__________ 
Vehicles, including driver 

4. Cube Van including one driver 
(mover) $__________per hour $__________per hour 

$__________ 

5. Truck min Gross Vehicle Weight 
Registered (GVWR) 6,800 kg, with or 
without Hydraulic lift, including one 
driver (mover) $__________per hour $__________per hour 

$__________ 

6. Tractor trailer, with one driver 
(mover) $__________per hour $__________per hour 

$__________ 

Sub-Total ( A + B ) $__________ 

 
2. Packing Materials and Supplies 

Item C. Unit Price Total 
C 

(in Cdn $) 

Packing Materials and Supplies 

8. Cardboard Boxes (2.2 cu ft 
capacity, including labels and tape) 

$___________per box (including labels 
and tape) $__________ 

9. Plastic Bins (30’’ x 24’’) with lids, 
labels and security ties. Price per 
week with one week minimum. 

$___________per bin, per week (including  
labels and ties) 

 
$___________per bin to keep in bin $__________ 

Sub-Total C 
$__________ 

Evaluated Price (Applicable Taxes excluded): 
Sum of (Total A + B + C ) $__________ 

 

3. Applicable Taxes 

Insert GST amount, as applicable   

Insert HST amount, as applicable  

Insert PST amount, as applicable  

 

 

 
Evaluated price (applicable taxes excluded) – professional services:  
(Sum of A (1+2+3+4+5+6) + B (1+2+3+4+5+6) ) 
 



The all-inclusive fixed hourly rates for each period (regular and urgent rates) will be added 
together and divided by four (4) to arrive at the total average all-inclusive fixed hourly rate for 
professional services. 
 
The total estimated amount of applicable taxes is excluded. 
 
Evaluated price (applicable taxes excluded) - Packing Materials and Supplies:  
(Sum of C (8+9)) 
 
The firm all inclusive unit prices for each period (regular and urgent unit price) will be added 
together and divided by four (4) to arrive at the total average all-inclusive price for packing 
materials and supplies. 
 
The total estimated amount of applicable taxes is excluded. 
 
The all-inclusive fixed hourly rates will be added together and divided by four (4) to arrive at the 
total average all-inclusive fixed hourly rate for professional services. The firm all inclusive unit 
prices will be added together and divided by four (4) to arrive at the total average all-inclusive 
price for packing materials and supplies. The evaluated price will be determined on the following 
weight factors: (90%) for the average all-inclusive fixed hourly rate for professional services and 
(10%) for the total average all-inclusive price for packing materials and supplies. 
The total estimated amount of applicable taxes is excluded. 
 
 

 
End of Amendment 004 

Solicitation # CSPS-RFP-1415-NL-1155 
  



Modification 004 
 

Demande de Propositions (DP) 
 

Numéro de sollicitation : CSPS-RFP-1415-NL-1155 
 

Date de fermeture : 07 avril 2015 
 

Heure de fermeture et fuseau horaire : 14 :00 heures, heure normale de l’est 
 

Titre : Services de déménagement de bureaux 
 
À tous les soumissionnaires : 
 
La modification 004 est émise pour les sections suivantes de la DP : 
 
A. Questions ou demandes d’éclaircissements 
 
Question 1 :  
Concernant les caisses de plastique, il est stipulé $______ caisse à conserver. Pourriez-vous donner plus de 
détails quant à ce que cela signifie ? 
 
Réponse 1 : 
Représente les coûts lorsque l’EFPC conserve la caisse de plastique. 
 
Question 2 :  
Section II. 1.1. stipule que «montant total des taxes applicables doit être indiquée séparément". S’il vous 
plaît indiquer où dans l’annexe 1 de la partie 3 que les taxes applicables doivent être indiquées ? Aussi, ce 
que l'on entend par "montant total"? Devons-nous indiquer les taxes pour les montants A + B + C? 
 
Réponse 2 : 
Nous avons modifié l’annexe 1 de la partie 3 – Barème de prix en conséquence afin d’y insérer les taxes 
applicables. 
 
 
B. Pièce jointe 1 de la Partie 3 – Barème de Prix 
 
Supprimer dans son intégralité. 
 
Et insérer : 
 

PIÈCE JOINTE 1 DE LA PARTIE 3 
       BARÈME DE PRIX 

 
Le soumissionnaire devrait compléter ce barème de prix et l’inclure dans sa soumission financière.  Au minimum, le 
soumissionnaire doit répondre à ce barème de prix dans sa soumission financière  en y incluant pour chacune des 
périodes identifiées ci-dessous, le taux horaire fixe, tout compris et le prix ferme, tout compris (en $ CAN), qu’il 
propose pour chacune des catégories dentifiées. 
     
Les taux indiqués ci-dessous, lorsque soumis par le soumissionnaire, comprennent le coût estimatif total de tous les 
frais de déplacement et de subsistance qui peuvent devoir être engagés pour : 



a. des travaux décrits dans la Partie 7, clauses du contrat subséquent, de la demande de soumissions qui 
doivent être exécutés à l’intérieur de la région de la capitale nationale (RCN).  La région de la capitale 
nationale est définie dans la Loi sur la capitale nationale, L.R. 1985, ch. N-4 1985, art. 2, qui peut être 
consultée sur le site Web du ministère de la Justice à l’adresse suivante : http://laws-
lois.justice.gc.ca/fra/lois/N-4/ ; 

b. tout déplacement entre le lieu d’affaires de l’entrepreneur et la RCN; et 
c. frais de déplacement et subsistance pour réinstaller des ressources afin de répondre aux conditions de tout 

contrat subséquent.  Ces frais ne peuvent pas être imputés directement et séparément des honoraires 
professionnels à tout contrat subséquent qui pourrait découler de la demande de soumission. 

 

A. Période du Contrat - De la date d’attribution du contrat au 31 mai 2016 
 

Le prix proposé doit être indiqué en dollars canadiens, taxes applicables en sus. 
 
Durant la période du contrat, l’entrepreneur sera payé tel que précisé ci-dessous pour les 
travaux exécutés en vertu du contrat.   
 
1. Honoraires professionnels 

Service A. Taux Horaire B. Taux Horaire pour 
demandes urgentes  

(moins de 48 heures d’avis) 

Total 
A + B 

(en $ CAN) 

Catégorie de main-d’œuvre 

1. Chef d’équipe $__________de l’heure $__________de l’heure $__________ 

2. Déménageur $__________de l’heure $__________de l’heure $__________ 

3. Installateur $__________de l’heure $__________de l’heure $__________ 

Véhicule avec chauffeur 

4. Camion-cube incluant un chauffeur 
(déménageur) $__________de l’heure $__________de l’heure 

$__________ 

5. Camion avec PNBV de  
6 800 kg, avec ou sans hayon 
hydraulique incluant un chauffeur 
(déménageur) $__________de l’heure $__________de l’heure 

$__________ 

6. Semi-remorque, incluant un 
chauffeur (déménageur) $__________de l’heure $__________de l’heure 

$__________ 

Sous-Total ( A + B ) $__________ 

 

2. Matériaux d’emballage et fournitures 

Article C. Prix unitaire Total 
C 

(en $ CAN) 

Matériaux d’emballage et fournitures   

8. Boîtes de carton (capacité de 2,2 pi
3
), y 

compris les étiquettes et le ruban 
$___________par boîte (y compris étiquettes et 

ruban) $__________ 
9. Caisses de plastique (30 po x 24 po) avec 
couvercle, étiquette et attache de sécurité. Prix 
par semaine (une semaine minimum) 

$___________par caisse, par semaine (y compris 
étiquettes et attaches) 

$___________caisse à conserver $__________ 
Sous-Total C 

$__________ 
Prix Évalué (excluant les taxes applicables) 

Somme total de ( A + B + C ) $__________ 
 

3. Taxes applicables 

Insérer le montant applicable pour la TPS   

Insérer le montant applicable pour la TVH  

Insérer le montant applicable pour la TVQ  

 

 



B. Option 1 de prolongation du contrat : Du 01 juin 2016 au 31 mai 2017 
 

Cette section s’applique seulement si l’option de prolongation du contrat est exercée par le 
Canada. 

 
Le prix proposé doit être indiqué en dollars canadiens, taxes applicables en sus. 

 
Durant la période de prolongation du contrat précisée ci-dessous, l´entrepreneur sera payé tel 
que précisé ci-dessous pour effectuer tous les travaux relatifs à la période de prolongation du 
contrat.  

 
1. Honoraires professionnels 

Service A. Taux Horaire B. Taux Horaire pour 
demandes urgentes  

(moins de 48 heures d’avis) 

Total 
A + B 

(en $ CAN) 

Catégorie de main-d’œuvre 

1. Chef d’équipe $__________de l’heure $__________de l’heure $__________ 

2. Déménageur $__________de l’heure $__________de l’heure $__________ 

3. Installateur $__________de l’heure $__________de l’heure $__________ 

Véhicule avec chauffeur 

4. Camion-cube incluant un chauffeur 
(déménageur) $__________de l’heure $__________de l’heure 

$__________ 

5. Camion avec PNBV de  
6 800 kg, avec ou sans hayon 
hydraulique incluant un chauffeur 
(déménageur) $__________de l’heure $__________de l’heure 

$__________ 

6. Semi-remorque, incluant un 
chauffeur (déménageur) $__________de l’heure $__________de l’heure 

$__________ 

Sous-Total ( A + B ) $__________ 

 

2. Matériaux d’emballage et fournitures 

Article C. Prix unitaire Total 
C 

(en $ CAN) 

Matériaux d’emballage et fournitures   

8. Boîtes de carton (capacité de 2,2 pi
3
), y 

compris les étiquettes et le ruban 
$___________par boîte (y compris étiquettes et 

ruban) $__________ 
9. Caisses de plastique (30 po x 24 po) avec 
couvercle, étiquette et attache de sécurité. Prix 
par semaine (une semaine minimum) 

$___________par caisse, par semaine (y compris 
étiquettes et attaches) 

$___________caisse à conserver $__________ 
Sous-Total C 

$__________ 
Prix Évalué (excluant les taxes applicables) 

Somme total de ( A + B + C ) $__________ 
 

3. Taxes applicables 

Insérer le montant applicable pour la TPS   

Insérer le montant applicable pour la TVH  

Insérer le montant applicable pour la TVQ  

 

 

 
  



B. Option 2 de prolongation du contrat : Du 01 juin 2017 au 31 mai 2018 
 
 

Cette section s’applique seulement si l’option de prolongation du contrat est exercée par le 
Canada. 

 
Le prix proposé doit être indiqué en dollars canadiens, taxes applicables en sus. 

 
Durant la période de prolongation du contrat précisée ci-dessous, l´entrepreneur sera payé tel 
que précisé ci-dessous pour effectuer tous les travaux relatifs à la période de prolongation du 
contrat.  
 
1. Honoraires professionnels 

Service A. Taux Horaire B. Taux Horaire pour 
demandes urgentes  

(moins de 48 heures d’avis) 

Total 
A + B 

(en $ CAN) 

Catégorie de main-d’œuvre 

1. Chef d’équipe $__________de l’heure $__________de l’heure $__________ 

2. Déménageur $__________de l’heure $__________de l’heure $__________ 

3. Installateur $__________de l’heure $__________de l’heure $__________ 

Véhicule avec chauffeur 

4. Camion-cube incluant un chauffeur 
(déménageur) $__________de l’heure $__________de l’heure 

$__________ 

5. Camion avec PNBV de  
6 800 kg, avec ou sans hayon 
hydraulique incluant un chauffeur 
(déménageur) $__________de l’heure $__________de l’heure 

$__________ 

6. Semi-remorque, incluant un 
chauffeur (déménageur) $__________de l’heure $__________de l’heure 

$__________ 

Sous-Total ( A + B ) $__________ 

 

2. Matériaux d’emballage et fournitures 

Article C. Prix unitaire Total 
C 

(en $ CAN) 

Matériaux d’emballage et fournitures   

8. Boîtes de carton (capacité de 2,2 pi
3
), y 

compris les étiquettes et le ruban 
$___________par boîte (y compris étiquettes et 

ruban) $__________ 
9. Caisses de plastique (30 po x 24 po) avec 
couvercle, étiquette et attache de sécurité. Prix 
par semaine (une semaine minimum) 

$___________par caisse, par semaine (y compris 
étiquettes et attaches) 

$___________caisse à conserver $__________ 
Sous-Total C 

$__________ 
Prix Évalué (excluant les taxes applicables) 

Somme total de ( A + B + C ) $__________ 
 

3. Taxes applicables 

Insérer le montant applicable pour la TPS   

Insérer le montant applicable pour la TVH  

Insérer le montant applicable pour la TVQ  

 

 

 
 

  



B. Option 3 de prolongation du contrat : Du 01 juin 2018 au 31 mai 2019 
 

Cette section s’applique seulement si l’option de prolongation du contrat est exercée par le 
Canada. 

 
Le prix proposé doit être indiqué en dollars canadiens, taxes applicables en sus. 

 
Durant la période de prolongation du contrat précisée ci-dessous, l´entrepreneur sera payé tel 
que précisé ci-dessous pour effectuer tous les travaux relatifs à la période de prolongation du 
contrat. 
 
1. Honoraires professionnels 

Service A. Taux Horaire B. Taux Horaire pour 
demandes urgentes  

(moins de 48 heures d’avis) 

Total 
A + B 

(en $ CAN) 

Catégorie de main-d’œuvre 

1. Chef d’équipe $__________de l’heure $__________de l’heure $__________ 

2. Déménageur $__________de l’heure $__________de l’heure $__________ 

3. Installateur $__________de l’heure $__________de l’heure $__________ 

Véhicule avec chauffeur 

4. Camion-cube incluant un chauffeur 
(déménageur) $__________de l’heure $__________de l’heure 

$__________ 

5. Camion avec PNBV de  
6 800 kg, avec ou sans hayon 
hydraulique incluant un chauffeur 
(déménageur) $__________de l’heure $__________de l’heure 

$__________ 

6. Semi-remorque, incluant un 
chauffeur (déménageur) $__________de l’heure $__________de l’heure 

$__________ 

Sous-Total ( A + B ) $__________ 

 

2. Matériaux d’emballage et fournitures 

Article C. Prix unitaire Total 
C 

(en $ CAN) 

Matériaux d’emballage et fournitures   

8. Boîtes de carton (capacité de 2,2 pi
3
), y 

compris les étiquettes et le ruban 
$___________par boîte (y compris étiquettes et 

ruban) $__________ 
9. Caisses de plastique (30 po x 24 po) avec 
couvercle, étiquette et attache de sécurité. Prix 
par semaine (une semaine minimum) 

$___________par caisse, par semaine (y compris 
étiquettes et attaches) 

$___________caisse à conserver $__________ 
Sous-Total C 

$__________ 
Prix Évalué (excluant les taxes applicables) 

Somme total de ( A + B + C ) $__________ 
 

3. Taxes applicables 

Insérer le montant applicable pour la TPS   

Insérer le montant applicable pour la TVH  

Insérer le montant applicable pour la TVQ  

 
 

 

Prix évalué (excluant les taxes applicables) – services professionnels uniquement : 
(Somme de A (1+2+3+4+5+6) + B (1+2+3+4+5+6)) 
 



Les taux horaires fixes (taux régulier et urgent), tout compris (en $ CAN), pour chaque période, 
seront additionnés et divisés par quatre (4) pour obtenir la moyenne du taux horaire fixe tout 
compris des services professionnels. 
 
Le montant estimatif total des taxes applicables est exclu. 
 
Prix évalué (excluant les taxes applicables) –  matériaux d’emballage et fournitures : 
(Somme total de C (8+9)) 
 
Les prix unitaires fermes (prix unitaire régulier et urgent), tout compris (en $ CAN), pour chaque 
période, seront additionnés et divisés par quatre (4) pour obtenir la moyenne du prix ferme tout 
compris des matériaux d’emballage et fournitures. 
 
Le montant estimatif total des taxes applicables est exclu. 
 
Les taux horaires fixes, tout compris (en $ CAN), seront additionnés et divisés par quatre (4) 
pour obtenir la moyenne du taux horaire fixe, tout compris, des services professionnels. Les prix 
unitaires fermes, tout compris (en $ CAN), seront additionnés et divisés par quatre (4) pour 
obtenir la moyenne du prix ferme tout compris des matériaux d’emballage et fournitures. Le prix 
évalué sera déterminé sur les facteurs de pondération suivants : (90%) pour la moyenne du 
taux horaire fixe, prix tout compris, des services professionnels et (10%) la moyenne du prix 
ferme, tout compris, des matériaux d’emballage et fournitures. 
 
Le montant estimatif total des taxes applicables est exclu. 
 

 
 
 

Fin de la modification 004 
No de l’invitation CSPS-RFP-1415-NL-1155 

 


